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آذربایجان شرقی در اقتصاد 
ایران نقش اساسی دارد

ارتباط مسجد و مدرسه
 یک تکلیف است

محمد کلامی:  وزیر آموزش  و پرورش:

 ۴ میلیارد دلار طی 
دولت سیزدهم در 

صنعت نفت قرارداد 
امضا شده است

سرخط خبرها
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ایران شناسی در مدارسایران شناسی در مدارس
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 ضرورت استفاده
 از هیات های اندیشه ورز 

برای افزایش مشارکت 
انتخابات

تیتر وار

4

 بیست ســال اســت که یک مشــت زورگو به کمک 
ســرمایه های بین المللی و به برکت سازمان های 
تروریســتی صهیون و »هاگانا« خاک فلسطین را 
اشــغال کرده اند و یک میلیون ساکنان آن را بیرون 

ریخته اند.

گزارش هفده روزه آل 
احمد از درون اسراییل

2

رشد دو برابری صدور 
پروانه اکتشاف معدن در 

آذربایجان شرقی

یارانه نقدی در سال آینده 
تغییری نمی کند

2

 مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت آذربایجان 
شــرقی گفــت: در ۹ مــاه گذشــته ۶۶ فقــره پروانه 
اکتشــاف معدن بــا مســاحت ۸۸۴ کیلومتر مربع 
صادر شــد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

دو برابر رشد داشت.

 عضو کمیســیون تلفیق بودجه در مجلس: طبق 
مصوبه امشــب کمیســیون تلفیــق، یارانه نقدی 
برای ســال آینــده افزایــش پیدا نمی کنــد و یارانه 
بگیران به میزان سال جاری یارانه خود را دریافت 

خواهند کرد.

سه شــنبه 26 دی ماه 1۴02 ۴  رجب 1۴۴5 1۴  ژانویه   202۴ ســال هفدهم  شــماره  ۴609        ۴  صفحه  10 هزار تومان

صفحه   3

سازمان هواشناسی کشور اعلام کرد:

تشکیلسازمانبارورسازیابرها

بحرانیکهفقطبهتعویقانداختهشد!

چرادستوررئیسجمهوررااجرانمیکنید؟!

یادداشت

یادداشت

                یوسف مشفق
 

با علم به وضعیت اسفبار صندوق های بازنشستگی، ضرورت دارد طرحی 
نو برای سامان بخشــی به وضعیت صندوق ها ارائه شود؛ طرحی که شاید 
بخشی از راهکارش هم افزایش سن بازنشستگی باشد اما با در نظر گرفتن 
حقوق نیروی کار و ترســیم افقی روشن برای او که امید و انگیزه اش را برای 

کار کردن و ادامه فعالیت دوچندان کند.
موافقت شــورای نگهبــان با مصوبه مجلــس در خصوص افزایش ســن 
بازنشســتگی، بار دیگر نشــان داد در نظام سیاســت گذاری کشور، معمولا 
دم دســت ترین راه برای حل موقتی بحران ها انتخاب می شــود و اساســا 
نگاه عمیــق و آینــده نگرانه در خصــوص تبعــات تصمیم گیری ها وجود 

ندارد.
اینکــه به دلیل ناترازی  ها مشــکلاتی بــرای صندوق ها پدیدار شــده، اظهر 
من الشمس اســت و نیازی به واکاوی بر سر اصل موضوع نیست اما اینکه 
پرهزینه تریــن راه بــرای التیــام موقتــی و تعویــق بحران ها – نــه حل آن - 

برگزیده می شود، محل سوال است.
اساسا کارآمدی دستگاه های سیاست گذار، به کیفیت اقداماتشان در میانه 
بحران هــا بســتگی دارد نه زمانی که شــرایط بر وفق مراد بــوده و مصائب 
ساختاری ریشه ندوانده و این مسئله کلیدی ترین مولفه برای قضاوت در 

خصوص سودمندی ساختار حاکمیتی است.
با ایــن نحوه تصمیم گیــری در خصوص مســائلی که دامنه شــمولیت آن 
بسیار گسترده اســت، ارزیابی عمومی نســبت به نهادهای تصمیم ساز در 
کشــور مناســب نیســت چون به یک باره و بدون اجماع نظر کارشناســان، 
راهکارهای خلق الســاعه ای اتخاذ می شود که نسبت به آن سوگیری وجود 

داشته و متعاقبا نارضایتی های بسیاری را هم به دنبال دارد. 
دولت و مجلس باید پاسخ دهند که با چه منطق و مبنایی تنها راه موجود 
برای جلوگیری از ورشکســتگی صندوق ها را افزایش ســن بازنشستگی در 
نظــر گرفته انــد؟ وزیر کار کــه این راهــکار را یک تجربه طی شــده در دنیا و 
روش مرسومی ذکر می کند، آیا در چگونگی و کیفیت اجرایی شدن افزایش 

ســن بازنشســتگی در دیگر نقاط جهان نیز تحقیق کرده است؟ ایشان که 
دیگــر نقاط دنیا را الگویی مطلوب ذکر می کنند، آیا می پذیرند که وقتی در 
دیگر کشورها سن بازنشســتگی افزایش می یابد، نیروی کار هم از حداقل 
دســتمزدهای مکفی و شرایط انســانی برای یک زندگی معمولی برخوردار 
اســت و انگیزه های بیشــتری برای کار کردن دارد؟ نه مثــل ایران که نیروی 
کار، دســتمزدش تنها برای یک ســوم ماه کفایت می کند و با صدها مشکل 

دیگر از جمله بیمه و ناامنی شغلی روبروست! 
آیا ایشــان شــکل یابی نیــروی کار و قدرت جامعــه کارگری برای اســتیفای 
حقوقشــان در دیگر نقاط جهــان را هم در این اظهاراتشــان در نظر گرفته 
اند؟! اینکه بــرای توجیه یک مصوبه پر تبعات، به تجربه کشــورهای دیگر 
تمســک جســته شــود منطق و پشــتوانه ای ندارد چون نیروی کار در دیگر 
کشــورها – با وجود حاکمیت اقتصاد ســرمایه داری – از قــدرت چانه زنی، 
اعتصــاب، اعتــراض و مذاکــره برخــوردار اســت و حتــی در ازای دریافــت 
امتیازاتی تن به موافقیت با راهکارهایی چون افزایش ســن بازنشســتگی 
می دهد و حداقل افق مشخصی را پیش روی خود می بیند. اما در ایران که 
هزینه سبد معیشــت به رقمی حدود 20 میلیون تومان رسیده اما مجموع 
دریافتــی نیروی کار نصــف این رقم می شــود، با چه انگیزه  و افق روشــنی 
نیروی کار باید با افزایش ســن بازنشســتگی موافقت کــرده و تجربه دیگر 

کشورها را الگو قرار دهد؟ 
پرواضح اســت کــه مصوبه افزایش ســن بازنشســتگی بــدون اجماع نظر 
و آنچــه در حوزه کار، ســه جانبه گرایی نامیده می شــود تنظیــم و تصویب 
شــده اســت و بدون تردید تبعات این یک جانبه گرایی در زمانی نه چندان 
دور، دامن گیر کشــور خواهد شــد و زمانی کــه نارضایتی هــا و بحران های 
ایــن مصوبــه نمایان شــود، فرصتی برای اصــلاح نخواهد بود. بــا علم به 
وضعیت اســفبار صندوق های بازنشســتگی، ضرورت دارد طرحی نو برای 
سامان بخشــی به وضعیت صندوق ها ارائه شــود؛ طرحی که شاید بخشی 
از راهکارش هم افزایش سن بازنشستگی باشد اما با در نظر گرفتن حقوق 
نیــروی کار و ترســیم افقی روشــن برای او که امیــد و انگیــزه اش را برای کار 

کردن و ادامه فعالیت دوچندان کند.

             فاطمه یاری

علیرغم دســتور اخیــر رئیس جمهــور مبنی بــر پرداخت فوری تســهیلات 
ازدواج، بانکها به بهانه کمبــود منابع مالی، همچنان بیش از 2۶۸ هزار نفر 
از متقاضیــان را در صف دریافــت وام، معطل کرده انــد. در حالی که برای 
پرداخــت آنی وام به همه ثبت نام کننــدگان، به کمتر از 5۸ همت )3 درصد 

منابع موجود( نیاز است.
 تعلل بانکهــا در زمینه پرداخت وام ازدواج موجب کاهش اثربخشــی این 
سیاســت می شــود. همچنین بسیاری از جوانان را نســبت به کارآمدی این 
مشــوق دچار شک و تردید می کند و موجب می شود برخی زوجها به دلیل 

مشکلات اقتصادی دیرتر زندگی مشترکشان را شروع کنند.

درحالیکه مدیران شــبکه بانکی همواره کمبود منابع را دلیل اجرا نشــدن 
دســتور ازدواجی رئیس جمهور عنوان می کنند؛ طبق گزارش بانک مرکزی 
تا پایان شــهریور امســال، منابع موجود در حســابهای جــاری و پس انداز 
قرض الحســنه شبکه بانکی، به عنوان منابع اصلی وام ازدواج،  در مجموع 
بیش از 2250 همت اعلام شده است که نسبت به آذرماه سال گذشته 500 

همت افزایش یافته است.
بــرای پرداخــت به 2۶۸ هــزار نفــر متقاضی تــا 1۹ دی مــاه، حتی بــا لحاظ 
میانگین مبلغ 215 میلیونی وام ازدواج در سال 1۴02، کمتر از 5۸ همت نیاز 
اســت. رقمی که کمتر از 3 درصد منابع فعلی موجود در سپرده های جاری 
و پس انداز قرض الحسنه اســت. بنابراین عدم پرداخت فوری این وام به 

بهانه کمبود منابع، پایه استدلالی محکمی ندارد!
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ایرنــا-  عضو کمیســیون تلفیــق بودجه در 
مجلــس: طبق مصوبه امشــب کمیســیون 
تلفیــق، یارانــه نقــدی بــرای ســال آینــده 
افزایــش پیــدا نمی کنــد و یارانه بگیــران به 
میزان ســال جــاری یارانــه خــود را دریافت 

خواهند کرد.
 عضو کمیســیون تلفیق بودجــه در مجلس 
گفت: طبق مصوبه کمیســیون تلفیق، یارانه 
نقدی در ســال آینده افزایش پیدا نمی کند و 
به میزان فعلی، به مردم پرداخت خواهد شد.

حســینعلی حاجــی دلیگانــی بــا اشــاره به 
در  بودجــه  تلفیــق  کمیســیون  نشســت 
مجلس اظهار داشت: طبق مصوبه امشب 
کمیســیون تلفیق، یارانه نقدی برای ســال 
آینده افزایش پیــدا نمی کند و یارانه بگیران 
به میزان ســال جاری یارانه خــود را دریافت 

خواهند کرد.
عضو کمیســیون تلفیق بودجه در مجلس 
اظهار داشــت: دولت در لایحه خــود منابع 
حاصــل از هدفمنــدی یارانه هــا را از منابــع 

مختلــف ۷5۸هزار و ۸00 میلیــارد تومان در 
نظــر گرفتــه بود کــه در مصوبه کمیســیون 
تلفیق بــه ۷0۸هــزار و ۸00 میلیــارد کاهش 

پیدا کرد.
وی افــزود: همچنین در کمیســیون تلفیق 
پیشــنهادات دولــت درباره فــروش نفت و 
میعانات گازی و گاز طبیعی توســط شــرکت 
ملی نفت و شــرکت گاز به تصویب رســید و 
جزئیات آن نیز طبق پیشــنهادات دولت در 

کمیسیون تصویب شد.

یارانهنقدیدرسالآیندهتغییرینمیکند

سرخاب ـ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی گفت: در ۹ ماه گذشته ۶۶ 
فقره پروانه اکتشاف معدن با مساحت ۸۸۴ 
کیلومتر مربع صادر شــد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته دو برابر رشد داشت.
محمــد جعفــر عظمایــی گفــت: دو برابــر 
شــدن صدور پروانه اکتشــاف معدن نشان 
اکتشــاف  فعالیت هــای  افزایــش  دهنــده 
معادن در راســتای توسعه معادن و تکمیل 

زنجیــره معادن اســت. وی اظهار کــرد: در ۹ 
ماهه گذشــته 3۴ فقره پروانــه بهره برداری 
معــدن )بهره بــرداری از معــدن جدیــد( با 
ســرمایه گذاری حــدود 10۶ میلیــارد تومان 
و اشــتغال 135 نفر در اســتان صادر شــد که 
نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 3۶ 

درصد رشد داشت.
عظمایــی گفــت: در ۹ ماهــه گذشــته 21 فقره 
گواهی کشف معدن با مســاحت ۹۸ کیلومتر 

مربع صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ســه برابر رشــد یافت که این موضوع نیز 
افزایش علاقمندی برای توسعه فعالیت های 

معدنی در استان را نشان می دهد.
تجــارت  و  معــدن  صنعــت،  کل  مدیــر 
آذربایجــان شــرقی از احیا و فعال ســازی 10 
معدن در ۹ ماهه گذشــته خبــر داد و افزود: 
امســال حــدود 1.۴ همــت )هــزار میلیــارد 

تومان( حقوق دولتی معادن وصول شد.

امــور  هماهنگــی  معــاون  ـ   ســرخاب 
اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: 
۹۶ درصــد اقتصــاد آذربایجــان شــرقی در 
دســت بخش خصوصی بوده و این استان 

در اقتصاد ایران نقش اساسی دارد.
محمد کلامی دردر دیدار با هیئت ســرمایه 
گذاری چینــی در تبریــز افــزود: تبریز مهد 
اقتصاد ایران بوده و بسیاری از تجار ساکن 

تهران نیز اصالت آذربایجانی دارند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
آذربایجان شــرقی گفت: آذربایجان شرقی 
تنهــا اســتان کشــور اســت کــه ۹۶ درصــد 
اقتصــادش در دســت بخــش خصوصــی 
اســت. وی ادامه داد: در اســتان های دیگر 
عمدتا دولت سرمایه گذاری کرده است اما 

در آذربایجان شــرقی در 50 سال اخیر این 
اتفــاق نیفتاده چون نیــازی به ورود دولت 
نبــوده و خود بخش خصوصی با ســرمایه 
گذاری هایی که انجام داده است این نیازها 

را رفع کرده است. 
 کلامی به صنایع مهم اســتان اشــاره کرد و 
گفــت: آذربایجان شــرقی در برخی صنایع 
هماننــد چرم و کفش جایگاه اول کشــور را 
به خــود اختصاص داده و به کشــور چین 

نیز این محصولات را صادر می کند.
صنایــع  تولیــدات  درصــد   ۶0 افــزود:  وی 
غذایــی کشــور را تبریز انجــام می دهد و در 
کنــار ان بــه ۷0 کشــور دنیا صــادرات انجام 

می شود.
کلامی گفــت: آذربایجــان شــرقی در حوزه 

فولاد ســومین تولید کشور اســت و اولین 
تولیــد کننده بخش خصوصــی نیز در این 

استان قرار دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
گــذاری  ســرمایه  بــه  شــرقی  آذربایجــان 
چینی هــا در اســتان اشــاره کــرد و گفــت: 
ســرمایه گــذاران چینــی کــه در اســتان ما 
ســرمایه گذاری کرده اند، اذعــان دارند که 
همکاری آذربایجان شــرقی با آنها بیشتر از 

خود چین است.
کلامی بــه تولیدات حوزه لــوازم خانگی نیز 
اشــاره کــرد و اظهــار کــرد: در تولیــد لوازم 
خانگی بــه آذربایجان شــرقی چیــن ایران 
می گویند بطوریکه ۶5 درصد لوازم خانگی 

کشور در این استان تولید می شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی خبرداد:

رشددوبرابریصدورپروانهاکتشافمعدندرآذربایجانشرقی

آذربایجانشرقیدراقتصادایراننقشاساسیدارد

مهــر ـ رییــس جمهــور بــه وزیــر آمــوزش و 
پرورش مأموریت داد برای اطلاع و اطمینان 
خانواده هــا از وضعیــت آموزشــی و نمــرات 

دانش آموزان گزارشی ارائه کند.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
عصر امروز یکشــنبه هیأت دولت با تأکید بر 
اهمیت اعتماد خانواده ها نسبت به کیفیت 
مراکــز علمــی و اطمینان بخشــی بــه آنها در 
رابطه با شــرایط آموزشــی، به وزیر آموزش و 
پرورش مأموریت داد برای اطلاع و اطمینان 
خانواده هــا از وضعیــت آموزشــی و نمــرات 

دانش آموزان گزارشی ارائه کند.
مکلف شدن رئیس سازمان برنامه و بودجه 
بــرای تأمیــن نیازمندی هــای وزارت جهــاد 
کشــاورزی جهــت مقابلــه بــا آفــات از دیگر 
دستورات رئیس جمهور در جلسه امروز بود.
پیش از سخنان رئیس جمهور وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در گزارشی از برپایی 
نمایشــگاه ســلامت دانش بنیان از شــرکت 
ایــن  در  دانش بنیــان  شــرکت   200 حــدود 

نمایشــگاه خبر داد که در خــلال برگزاری آن 
از دارو و  از 22 محصــول دانش بنیــان اعــم 

تجهیزات پزشکی نیز رونمایی شد.
معــاون علمی و فنــاوری رئیــس جمهور نیز 
در توضیــح جزئیات برگزاری این نمایشــگاه 
از رونمایــی 22 نوع دارو و تجهیزات پزشــکی 
در این نمایشــگاه خبــر داد کــه از تکنولوژی 

ساخت بسیار بالا برخوردار بوده است.
معاون علمــی و فنــاوری رئیــس جمهور در 
ادامــه همچنین گزارشــی از رشــد چشــمگیر 
فروش محصــولات علم پایه در کشــور ارائه 
کــرد و گفــت: در ســال 1۴01 میــزان فــروش 
محصــولات نانــو در کشــور 30 همــت بوده 
اســت، ۷0 میلیــون دلار نیــز از صــادرات در 
بخــش نفت، گاز و پتروشــیمی، حمل و نقل 
و ساخت و ســاز عایدی کشور شده که بیش 
از ۸0 درصــد صــادرات به کشــورهای عراق، 
افغانســتان، روسیه، ترکیه و گرجستان بوده 

است.
رئیــس جمهــور بــا تقدیــر از گــزارش وزیر 

و  پزشــکی  آمــوزش  و  درمــان  بهداشــت، 
همچنین معــاون علمی و فنــاوری رئیس 
جمهــور، ایــن موفقیت ها و بیــان اخبار آن 
را در ایجــاد امیــد در جامعه حائــز اهمیت 

دانست.
وزیر امــور اقتصــادی و دارایی نیز در پاســخ 
به اظهــارات اخیــر یکی از مســئولین دولت 
قبــل در رابطه بــا وضعیت رشــد اقتصادی 
به گزارش یک مــاه و نیم قبل صندوق بانک 
جهانــی اشــاره کــرد و گفــت: براســاس این 
گزارش دهه 13۹0 در ایران در حوزه اقتصادی 
یک دهه از دســت رفته اســت، بــه طوری که 
میانگین رشــد درآمد سرانه در طی این دهه 

فقط 0.۶ درصد بود.
رئیسی در ابتدای جلسه ضمن تبریک حلول 
مــاه مبارک رجب، خطاب بــه اعضای دولت 
گفت: بدانید که هر کاری که برای حل مشکل 
مــردم و باز کــردن گــره از زندگی آنهــا انجام 
می دهیم زمینــه ای برای عبادت اســت و اگر 

مورد رضای الهی باشد ارزش خواهد یافت.

معــاون سیاســی و اجتماعــی  ـ  هــم نــوا 
اســتاندار آذربایجان شــرقی و رییس ستاد 
انتخابات استان بر لزوم استفاده حداکثری 
از هیات هــای اندیشــه ورزی بــرای فراهــم 
کردن بســتر مشــارکت حداکثــری مردم در 

انتخابات تاکید کرد.
هیــأت  نشســت  در  محمــدی  تــراب 
اعضــای  افــزود:  اســتان  اندیشــه ورزی 
هیأت هــای اندیشــه ورزی را نخبگان فکری 
در  تخصص هــای  بــا  جامعــه  علمــی  و 
رشــته های مختلــف تشــکیل می دهند که 
هم افزایی آنها می تواند برای نظام و کشــور 
در عرصه هــای مختلف حیــات اجتماعی از 
جمله انتخابات پیش روی مجلس شــورای 
اســلامی و مجلس خبرگان رهبــری ثمرات 

زیادی داشته باشد.
وی بــا بیــان اینکــه از اعضــای هیأت هــای 

اندیشــه ورزی انتظار می رود که برای پرشور 
کردن حضور مردم در پایــان صندوق های 
رأی طرح هــای کاربردی ارائــه دهند، ادامه 
داد: بدیهی اســت که مردم بــه اعضای این 
هیأت ها به عنوان گروه هــای مرجع، توجه 
ویژه ای دارند و دیدگاه ها و مواضع آنان در 
ارتباط با انتخابــات نیز مورد عنایت خاص 

شهروندان است.
رئیــس ســتاد انتخابات آذربایجان شــرقی 
با اشــاره به طــرح دیدگاه هــای مختلف در 
نشســت امروز هیأت اندیشــه ورزی استان 
تشــریح کرد: آمادگــی داریم تــا هیأت های 
اندیشــه ورزی، طرح های خــود در ارتباط با 
شــاخص های مدنظر رهبــر معظم انقلاب 

درباره انتخابات اسفند ماه را ارائه کنند.
وی خواســتار هم افزایی همه اقشــار مردم 
و مســؤولان برای برگزاری انتخاباتی پرشور 

در اســفند ماه امســال شــد و گفت: بدون 
طــراز،  ایــن  در  انتخاباتــی  برگــزاری  شــک 
دســتاوردهای مهمــی در ارتقــای جایــگاه 
ایــران اســلامی در ابعــاد داخلــی و خارجی 

خواهد داشت.
وی بــا اشــاره بــه تــلاش ســتاد انتخابــات 
آذربایجان شــرقی برای تــدارک برنامه های 
متعــدد معطــوف بــه مشــارکت افزایی در 
مــدت باقــی مانــده تــا انتخابــات افــزود: 
برداشــتن هر گامــی در این مســیر، ثمرات 
زیادی برای تحقق شــعار »ایــران قوی« به 
عنوان اولویت مردم و مســؤولان به دنبال 

خواهد داشت.
در پایــان این نشســت، تعدادی از شــرکت 
کننــدگان بــه طــرح دیدگاه هــای خــود در 
امســال  ماه  اســفند  انتخابــات  خصــوص 

پرداختند.

مهــر - معاون وزیــر نفت گفــت: از ابتدای 
دولــت ســیزدهم تاکنــون، حــدود چهــار 
افزایــش  زمینــه  در  قــرارداد  دلار  میلیــارد 

تولیدات نفت امضا کرده ایم.
محســن خجســته مهر، در آئیــن افتتاحیه 
چهاردهمین نمایشــگاه تخصصی ساخت 
و تجهیزات صنعت نفت خوزستان با بیان 
اینکه بیــن حکمرانی و راهبــری مطلوب و 
حضــور میدانی یک رابطه مســتقیم وجود 
دارد، تصریح کرد: اگر می خواهیم حکمران 
و راهبر مطلوب باشــیم، باید در میان همه 
کارکنان حوزه صنعت نفت و گاز 1۶ اســتان 
کشــور حضــور میدانــی مطلــوب داشــته 

باشیم.
وی افــزود: از آغاز کار دولت ســیزدهم یک 
رویکرد مهم مدنظر بوده که از شرکت نفت 
خواســته شــد پس از یک دوره رکود، رشــد 
تولیــد محقق شــود، به ســرمایه گــذاری و 
توســعه میادین توجه و بازارهای جدیدی 

کشف شوند.
معــاون وزیــر نفت با بیــان اینکــه در زمان 
تحویــل دولت، حــدود ۴۶0 هــزار میلیارد 

داشــت،  وجــود  بودجــه  کســری  تومــان 
تصریح کرد: با تلاش صنعت نفت بخشــی 
از این کســری بودجه جبران شده اما حوزه 
صنعت نفــت همچنان باید رشــد تولید و 
درآمدزایی داشــته باشند تا رشد اقتصادی 

رقم بزنند
خجســته مهر ادامــه داد: در زمــان تحویل 
دولــت، تولیــد نفــت 2 میلیــون و 10۷ هزار 
بشــکه در روز بــوده کــه بــا تــلاش صورت 
گرفتــه به بیش از ســه میلیــون و ۴00 هزار 
بشکه رســید و این مساله نشان از افزایش 
صادرات داشته است؛ از این افزایش تولید 
و صــادرات یــک میلیون و 200 هزار بشــکه 
یعنــی معادل ۹0 درصد مربوط به شــرکت 

ملی مناطق نفت خیز جنوب بوده است.
و  بــازار  نفــت،  فــروش  بــرای  افــزود:  وی 
مقصدهــای جدیــد کشــف شــده اســت، 
همچنین روش های مختلف انتقال منابع 
را به دســت آورده ایم که حاکی از یک دولت 
انقلابی و جهادی اســت؛ همچنین با توجه 
به تأکیدات مقام معظــم رهبری، از ابتدای 
دولت ســیزدهم تعداد شرکت های دانش 

بنیان از 150 شــرکت به ۷00 شرکت افزایش 
پیدا کرده است.

معــاون وزیر نفــت با بیــان اینکــه تفاوت 
دولت هــا در رویکردهــا اســت که بــه اعتلا 
رســیدن کشــور را به همــراه دارد، تصریح 
کرد: بــا حمایت دولــت، اولیــن مأموریت 
خــود را بــا موفقیــت انجــام داده ایــم امــا 
تــا پایان ســال بــه دنبــال افزایــش تولید 
هســتیم؛ از ابتــدای دولت تاکنــون حدود 
چهار میلیــارد دلار قرارداد امضا و عملیات 
اجرای پنج میدان انجام شــده است که سه 
میدان مشــترک بوده اســت. تا پایان سال 
قراردادهای بسیار بزرگ و مهم نیز به امضا 

خواهند رسید.
خجســته مهــر بــا بیــان اینکه جمــع آوری 
گازهــای مشــعل و همــراه نفــت همــواره 
مــورد توجه بوده اســت، تصریح کــرد: اگر 
بخواهیــم تمــام ظرفیــت گازهــای همراه 
نفــت خروجی از چاه ها ســوزانده نشــود، 
می توانیــم چهــار میلیــون بشــکه نفــت را 
پشــتیبانی کنیم که در ایــن صورت گازهای 

همراه جمع آوری خواهند شد.

معــاون  حســینی،  ســیدمحمد  ـ  قــدس  
پارلمانــی رئیــس جمهــور در پاســخ به این 
بــا  دیــدار  در  رئیس جمهــور  کــه  پرســش 
نماینــدگان احــزاب و جریان های سیاســی 
تأکیــد کرد نظــر ایشــان و نــگاه دولت این 
اســت که اصل بر وجود صلاحیت است مگر 
ادلــه رد و خلاف آن باشــد و اثبات شــود، آیا 
دولــت در این خصوص و برای بازتر شــدن 

دایــره نامزدهــای تأیید شــده تلاشــی هــم 
کرده اســت؟ گفت: اگــر هم تعاملی باشــد 
وزارت کشــور و شــورای نگهبان هســتند که 
با هم تعامــل و همکاری دارنــد و آن ها باید 
توضیــح دهند. امــا موضع دولــت و تأکید  
رئیس جمهــور بر این اســت که مــا از حضور 
گرایش هــای مختلف سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی اســتقبال می کنیــم و چنین چیزی 

نیســت که بخواهیم مجلس همه یکدست 
باشند. 

او ادامــه داد: حضور طیف هــای مختلف بر 
شــور انتخابات و مشــارکت مردم می افزاید 
و رهبــر معظم انقلاب هــم فرمودند رقابت 
جدی باشــد. رقابت وقتی جدی می شود که 
گروه ها و گرایش های مختلف در آن حضور 

داشته باشند.

طــرح  دربــاره  شــریعتی  مالــک  ـ  جــوان 
شــفافیت گفت: »واقعیت این است که در 
ایــن زمینه بی تدبیــری شــد. در دو مقطع 
بی تدبیــری شــد، بــا وجــود اینکــه طــرح 
شــفافیت آرا تنهــا طرحــی اســت کــه آقای 
قالیبــاف بــه عنــوان نفــر اول آن را امضــا 
کردند و طراح آن بودنــد، چون خود بنده 
امضا هــا را جمــع می کردم، به نظرم شــاید 

تجربه ای از این حوزه نداشتیم.
زمانی بــرای طرح شــفافیت رأی گرفتیم که 
فردای رد کلیــات بودجه دولت روحانی در 
شرایط کرونا بود و ترکش های این مسئله 

طرح شفافیت را گرفت. 
شــاید اگــر با تدبیــر این طــرح را چنــد روز 

دیرتر برای رأی گیری وارد صحن می کردیم، 
نتیجــه می گرفتیم، چراکه کلا ســه تا رأی کم 

آورد.
بعــد از آن هــم تــب شــفافیت خوابیــد و 
دوستان رفتند سراغ کلیات شفافیت قوای 
ســه گانه. در بحث قوای ســه گانه هم عملا 
1/5 ســال زمان سپری شــده که رأی آورده و 
تمام شــده اســت، اما آن هم با بی تدبیری 
دوم مواجه شد، چراکه بخش های اختلافی 

را نگه داشتیم و همین مانع ایجاد کرد.
شــاید بهتر بود آنچه محل اختــلاف نبود، 
جلــو ببریــم، چون مجمــع معلــوم بود که 
مخالفــت می کنــد.  چــون اصــل 112 بــود. 
نماینــدگان نمی تواننــد آیین نامــه مجمع 

را اصــلاح کننــد. مــن پیشــنهاد دادم این 
مســئله اختلافــی را از قانــون دربیاوریم و 
بعدا کــه طرح تصویب و تبدیــل به قانون 
شــد، طرح دوفوریتــی بگذاریم ایــن ماده 
الحاق می شود که موارد اختلافی با مجمع 

را هم شفاف کند، اما دوستان نپذیرفتند.
از یــک مقطعی عــده ای مخالف شــدند و 
خیلی هم بدشــان نمی آمد که این طرح در 
همین پیچ وخم هــای اداری معطل بماند، 
البتــه بــا پیگیری مــا شــفافیت داوطلبانه 
عملیاتــی شــد و 220 نماینــده آرای خود را 
در ســامانه منتشــر می کننــد، امــا خب آن 
چیزی که می خواســتیم نشــد و مردم قانع 

نشدند.«

درجلسههیاتدولتمطرحشد؛پیگیریوضعیتآموزشی
ونمراتدانشآموزانازسویرییسی

ضرورتاستفادهازهیاتهایاندیشهورزبرایافزایشمشارکتانتخابات

۴میلیارددلارطیدولتسیزدهمدرصنعتنفتقراردادامضاشدهاست

توضیحمعاونرئیسیدربارهنگاهدولتبهانتخابات

بیتدبیریهایمجلسدربارهطرحشفافیت

سرخاب ـ رییــس ســازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان شــرقی گفت: زراعت چوب حوزه 
ای ســودآور بــرای بخــش خصوصی اســت 
و ســرمایه گــذاران می توانند برای ســرمایه 

گذاری در این حوزه اقدام کنند.
اکبــر فتحی روز یکشــنبه در جلســه ســتاد 
زراعــت چــوب آذربایجــان شــرقی بــا بیان 
اینکــه عــده ای بــرای تأمیــن مــواد اولیــه 
صنعــت چوب بــه فعالیت در حــوزه تولید 
آن می پردازنــد، اظهار کرد: بایــد میزان نیاز 
به چوب در اســتان را احصا کنیم و براساس 
را  چــوب  کشــت  میــزان  نیازمنــدی،  ایــن 

مشخص کنیم.
وی با بیان اینکه باید برنامه کشــوری ابلاغ 
شــده را با توجه به شرایط اســتانی تدوین 
کنیــم، گفــت: برنامــه کشــوری کــه در این 
حــوزه برای پنج ســال آینــده در نظر گرفته 

شــده، کشــت چوب در ســطحی نزدیک به 
یک میلیون هکتار اســت که ۶00 هزار هکتار 
آن در اســتان خوزســتان و باقــی آن بــرای 

استان های دیگر خواهد بود.
فتحی اضافه کرد: مراکز تحقیقاتی نیز باید 
در این حوزه همکاری لازم را داشــته باشــند 
و مشــخص کنند کــه از کدام نهــال و روش 
تکثیر اســتفاده شــود تا عملکــرد بهتری در 

این زمینه صورت گیرد.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان 
شــرقی گفت: زراعت چوب حوزه ای سودآور 
بــرای بخــش خصوصــی اســت و ســرمایه 
گــذاران می تواننــد بــرای ســرمایه گــذاری 
در ایــن حــوزه اقدام کننــد.وی ادامــه داد: 
منابــع طبیعی و آبخیزداری بــرای حفاظت 
از جنگل هــا، به زراعت چــوب توجه ویژه ای 
دارد تــا از ایــن راه جایگزینــی بــرای تأمین 

مــواد اولیه صنعت چوب معرفــی کند و در 
قالب هــای مختلــف از قبیــل توزیــع نهال 
رایگان، از آن حمایت کرده اســت و در نقاط 
مختلــف اســتان نیــز طرح هایــی در ایــن 

خصوص اجرا شده است.
فتحــی گفــت: در بخش کشــاورزی بــه این 
باور رســیده ایم که باید از اجــرای الگویی و 
آزمایشــی خارج شــویم و اجــازه بدهیم که 
بهره برداران مستقیما به فعالیت بپردازند 
و این مســئله تنها بــه یک نگاه تســهیلات 
محور نیاز دارد کــه در قالب کمک های فنی 

و اعتباری انجام شود.
وی ترویــج بیمه در زراعت چــوب را نیازمند 
فرهنگ ســازی دانســت و گفــت: مدیریت 
هماهنگی ترویج کشاورزی و روابط عمومی 
باید نســبت به اطــلاع رســانی و آموزش در 

این حوزه به صورت جدی اقدام کنند.

زراعتچوبحوزهایسودآوربرایبخشخصوصیاست

سرخاب ـ  شهردار تبریز با بیان اینکه تمام 
وظایف مدیریــت بحران شــهری بر عهده 
شــهرداری اســت، از خرید تجهیــزات آتش 
نشــانی به مبلــغ 300 میلیــارد تومــان در 

تبریز خبر داد.
و  شــصت  و  یکصــد  در  هوشــیار  یعقــوب 
هشتمین جلســه شورای اســلامی شهر در 
خصــوص اقدامات صــورت گرفتــه جهت 
تدویــن برنامــه کاهش خطرات و ســوانح 
اظهار کــرد: مناطــق پرخطــر و حادثه خیز 
شــهر توسط شــهرداری شناســایی و جهت 

اصلاح به مناطق ابلاغ شده است.
وی از پیگیــری مســتمر آمــار وضعیت این 
نقاط خبــر داد و افزود: تــلاش داریم رفت 
و روب ایــن مناطــق بــه صــورت مکانیــزه 
انجام شــود و ضمن ارائه آموزش های لازم، 

علائمــی نیــز جهت اســتفاده حیــن کار به 
کارگران ارائه شده است.

شــهردار تبریز با بیان اینکه کاهش سوانح 
اولویت  بــرای کارگــران جــزو موضوعــات 
دار شــهرداری تبریــز اســت، تصریــح کرد: 
به صــورت جدی در پــی ایجــاد تمهیداتی 
بــرای کارگــران عزیزی هســتیم کــه به طور 
شــبانه روزی نســبت به ارائه خدمات برای 

شهروندان تلاش می کنند.
هوشــیار بــا تاکید بر لــزوم همراهی ســایر 
دســتگاه ها در حوزه مدیریت بحران گفت: 
شــهرداری در حــوزه مدیریت بحــران تنها 
بــوده و اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
ســالن های  احــداث  بــرای  زمینــی  حتــی 
مدیریت بحــران اختصاص نداده اســت. 
این در حالی اســت که چندین سالن چند 

منظوره توســط شــهرداری تبریز در دست 
احداث است.

به گفته وی، شهرداری تبریز با 300 میلیارد 
تومــان نســبت به خریــد تجهیــزات آتش 

نشانی اقدام کرده است.
شهردار تبریز با بیان اینکه در بارندگی های 
اخیــر، تمــام مدیــران شــهرداری در میدان 
عمــل بوده اند، گفت: اگر شــورای اســلامی 
شــهر در خصوص تأسیس ســازمانی برای 
مدیریت بحران به نتیجه برسند، شهرداری 

آماده راه اندازی این سازمان خواهد بود.
هوشــیار بــا مقایســه عملکــرد شــهرداری 
نسبت به سایر دستگاه های اجرایی، یادآور 
شــد: مجموعه های راه و شهرســازی، آب و 
فاضــلاب و… نیز تکالیفی بر عهده دارند که 

باید نسبت به اجرای آن اقدام کنند.

شهردارتبریزخبرداد؛خریدتجهیزاتآتشنشانیبهمبلغ
۳۰۰میلیاردتوماندرتبریز
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نسبت به ۸ ماه مشابه سال گذشته
 اعلام شد:

شکایتکاربران
ازخدماتارتباطی
افزایشیافت

   خبر

ایرنا ـ مدرسه تنها جایی است که همه مردم کشور فارغ از هر 
ســلیقه و گرایشی فرزند خود را به نظام می سپارند. گفتمان 
اتحاد مسجد، مدرسه و خانواده گفتمان برکت آفرین است 
چــون موجــب سالم ســازی جامعه شــده و کل کشــور از آن 

بهره مند خواهند شد.
بهتریــن  از  یکــی  را  مســجد  پــرورش،  و  آمــوزش  وزیــر   
موقعیت های تربیتی دانســت و گفت: اکنون سه هزار و ۶00 
مسجد در کشــور با مدارس رابطه تنگاتنگی دارند و امسال 

برای ارتباط ۹ هزار مسجد دیگر هدف گذاری شده است.
ســتاد  هم اندیشــی  پانزدهمیــن  در  مرادصحرایــی  رضــا   
همکاری های حوزه های علمیه و آموزش و پرورش در سالن 
اجتماعات مرکز رفاهی فرهنگیان قم با اشاره به طرح پیوند 
مســجد، مدرســه و خانواده اظهار داشت: نقطه تماس کل 
حاکمیت با خانواده و مدرســه اســت و مدرســه تنها جایی 
اســت که همه مردم کشور فارغ از هر سلیقه و گرایشی فرزند 

خود را به نظام تعلیم و تربیت می سپارند.
 وی با تاکید بر تمرکز ستاد همکاری های حوزه های علمیه و 
آموزش و پرورش بر تحقق پیوند مسجد، مدرسه و خانواده 
خاطرنشــان کرد: پیوند این ســه نهاد بسیاری از هدف های 

سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را تضمین می کند.
وزیــر آموزش و پرورش همچنین با اشــاره به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر ضرورت ســوق دادن بچه ها به سوی 
مراکز برکت آفرین گفت: در ســند تحول بنیادین مفاهیمی 

مانند موقعیت و هویت یک مفهوم بسیار راهبردی است.
 مرادصحرایــی ارتبــاط مســجد و مدرســه را یــک تکلیــف 

توصیف کرد و گفت: این نه فقط یک طرح پیشنهادی بلکه 
یک تکلیف قانونی است که وجه شرعی نیز پیدا کرده است. 
وی یــادآور شــد: ســند تحــول بنیادیــن آمــوزش و پرورش 
مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی اســت که اجرای آن در 
یک دهه اخیر دســتکم 10 بار مورد تاکید قــرار گرفته، چرا که 

پشتوانه تعلیم و تربیت اسلامی دارد.
وزیر آمــوزش و پرورش با بیان اینکه ســتاد همکاری ها باید 
کمر همت را برای اتحاد ســه عنصر کلیدی مســجد، مدرسه 

و خانــواده ببنــدد افــزود: آمــوزش و پرورش در کنار ســتاد 
همکاری ها اســت و وظیفه خود می داند که این کار را انجام 

دهد.
وی بــا تاکید بــر اینکه مدیــران باید به جای ساختارســازی، 
گفتمان ســازی کنند گفت: گفتمان اتحاد مســجد، مدرسه و 
خانواده گفتمان برکت آفرین است چون موجب سالم سازی 

جامعه شده و کل کشور از آن بهره مند خواهند شد.
مرادصحرایی همچنین با بیان اینکه تا اســفند ســال جاری 

عملکــرد ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها در رابطه با 
اتحاد ســه عنصر مذکور ارزیابی می شود افزود: هیچ مانعی 
به غیر از ویژگی های فردی در مقابل این اتحاد وجود ندارد، 
اگــر در جایی پیشــرفت نکرده ایــم نیز به دلیل آن اســت که 

نمی توانیم از این ویژگی ها عبور کنیم.
وی مهمترین نیاز راهبردی کشور در تمامی سطوح را اتحاد، 
انســجام و یکپارچگی دانســت و بیان داشــت: هر کســی در 
مســئولیت خــودش در حــال تلاش اســت ولی چــون این 

تلاش ها یکپارچه نیست، حاصلی ندارد.
وزیــر آموزش و پــرورش با تاکید بر اهمیــت تقویت مدارس 
تصریح کرد: اگر مدرســه را قوی کنیم، اقتصاد و فرهنگ نیز 

پویا، پُرقدرت و قوی خواهد شد.
وی مدرســه را مظهر قدرتمندی کشــور عنوان کــرد و یادآور 

شد: بذر قدرت هر ملتی در مدرسه های آن کاشته می شود.
مرادصحرایی گفت: بر اســاس سند تحول بنیادین آموزش 
و پــرورش، یک دانش آمــوز اگر در مدرســه مســائلی مانند 
توحید، معاد، نبوت، احترام به خدا، خود و خلقت همچنین 
ایثار و فداکاری و مهربانی و جهانی اندیشی، وطن دوستی و 
ابتکار و کارآفرینــی و تعهد را بیاموزد، به هر جامعه ای برود، 
ســرپا خواهد بــود و عوامل بیرونی نمی توانــد او را منحرف 

کند.
وی بــا بیــان اینکه روح ســند بنیادیــن مبتنی بر انســجام و 
یکپارچگــی اســت ادامــه داد: حوزه های علمیــه و آموزش و 
پرورش با همکاری یکدیگر برای کارهای فرهنگی برنامه ریزی 

کرده، ولی آن را به صورت تخصصی اجرا می کنند.

فارس- کمبود بارش و نباریدن باران و برف باعث شــده 
روش جدیدی در کشــور بر ســر زبان ها بیفتد، بارورسازی 
ابرها؛ اما آیا این روش می تواند چاره خشکسالی و کمبود 

بارش در ایران باشد؟
کمبود بــارش و نباریدن بــاران و برف باعث شــده روش 
جدیدی در کشور بر ســر زبان ها بیفتد، بارورسازی ابرها. 
نامی که بارها شــنیده شــده و عده ای معتقد هســتند که 
ایــن یــک راه حل بــرای مقابله با خشکســالی اســت، اما 
هنوز در ســطح دنیا در باره پروژه بارورســازی ابرها نتایج 
ملمــوس و قابل قبولــی ارائه نشــده اســت. در چند روز 
گذشته این موضوع مطرح شد که ایران هم به بارورسازی 

ابرها فکر می کند. 
 احــد وظیفــه رئیس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی ســازمان هواشناســی درباره بارورسازی ابرها 
گفــت: یک ســازمان جدیدالتاســیس در وزارت نیرو برای 
بارورسازی ابرها تشکیل شده اســت. مسؤول بارورسازی 
ابرها این سازمان اســت که اسم آن »بهره برداری فناورانه 

از آب های جوی« است.
 بارورسازی مفید یانه؟

 وی ادامه داد: بارورسازی ابرها موضوعی مناقشه برانگیز 
در هواشناسی است چون سیستم های جوی تغییرپذیری 
بســیار زیادی دارند حجم انرژی درون ســامانه های جوی 
و موج های هواشناســی باران زا بســیار گســترده اســت از 
میزان انرژی تولید بشــر بسیار فراتر است. این سیستم ها 
تغییرپذیــری درونــی بســیار زیــادی دارند. از دهــه 1۹۴0 
اقداماتی در جهت بارورســازی ابرها صورت گرفته اســت 

ولی به دلیل اینکه آشکارســازی اثر انســان بــر روی ابرها 
بســیار سخت و چالش برانگیز اســت هنوز بعد از گذشت 

این سال ها توافقی بر روی آن وجود ندارد.
 وظیفه افزود: در نقطه ای که بارورســازی انجام می شــود 
همزمان باران هم می بارد، برخی معتقد هســتند که این 
باران بدون بارورســازی هم می آمد. شــرکت هایی هم که 
ایــن کار را انجام می دهنــد اعتقاد دارند که ایــن باران به 
خاطــر فعالیت آن ها اســت. آن ها معتقد هســتند طول 
زمــان بارش یا حتی شــدت بارش را افزایــش داده اند. به 
علــت تغییرپذیــری طبیعی ابر حتــی اگر بارورســازی هم 
صــورت نگیــرد امــکان دارد در یــک منطقه 2 نــوع بارش 
صورت بگیرد که ناشی از متغییر بودن سیستم های جوی 

است. 
رئیــس مرکز ملــی اقلیــم و مدیریت بحران خشکســالی 
سازمان هواشناسی ادامه داد: توافقی بر روی این موضوع 
که بارورســازی موثر اســت یا نه انجام نشــده است. البته 
در آزمایشــگاه یک ســری فضای محدود ایجاد می کنند و 
شــرایط را مهیا کرده کــه این باعث ابرناک شــدن فضا در 
محیط آزمایشــگاه می شــود، ولی عده ای معتقد هستند 
شــرایط طبیعت مطابق آزمایشگاه نیست. در آزمایش به 
صورت مصنوعی رطوبت وارد می کنید و مقدار فشار، باد 
و اثر توپوگرافی را ایجاد کرده و اصلا مشابه شرایط واقعی 

در طبیعت نیست.  
وی گفــت: مطابق گــزارش ســازمان جهانی هواشناســی 
نزدیک به ۶0 کشــور این کار را انجام می دهند و اکثریت به 
صورت تحقیقاتی اســت و بعضی هــا هم مدعی عملیاتی 

بــودن هســتند. به طور مثــال امــارات متحــده عربی در 
فصل گرم سال که ابرها را با ذرات نمک بارورسازی می کند 
و مدعی هستند که موفق بوده است. اما سازمان جهانی 
هواشناسی این مسئله را به طور کامل قبول ندارند و زیر 

سوال بردند.
 وظیــف در پایــان افزود: از قدیم گزارش هایی هســت که 
ســازمان های جهانی گزارش هایی در ایــن زمینه داده اند 
که بارورســازی موضوعی در دست تحقیق اعلام کرده اند. 
خشکســالی  کــردن  برطــرف  بــرای  روشــی  بارورســازی 
محسوب نمی شود. بارورســازی نمی تواند خشکسالی در 
منطقــه ای را برطــرف کند. حداکثــر ابــزاری در حعبه ابزار 

مدیریت منابع آب است. 
به عملیات اضافــه کردن مجموعه ای مواد شــیمیایی به 
ابرها کــه نتیجه ی آن افزایــش بارش برف و باران اســت، 
بارورســازی ابر گویند. این ســاده ترین پاســخی است که 
می توان به سوال بارورسازی ابر چیست، داد. با انجام این 
اقــدام ذرات کوچکی در ابرها پخش می شــود تا به بارش 

برف یا باران کمک کنند. 
 آزمایشــگاه تحقیقاتــی شــرکت جنــرال الکتریــک آمریکا 
اولیــن جایــی بــود کــه فرایند بــارور کــردن ابرهــا در آن 
اتفاق افتاد. در تاریخ 12 ژوئیه ســال 1۹۴۶ وینســنت شیفر 
بلورهــای یخ خشــک با دمــای ۷۸- درجه ســانتی گــراد را 
داخل ابرهای مصنوعی تولیدشــده کــه در اتاقک بودند 
رهــا کرد. در ادامــه از طریق انجماد قطرک های ابر ســرد 
بلورهای یخ ایجاد شدند و به صورت برف در ته اتاقک ابر 
مشاهده شدند. این اولین شــواهد آزمایشگاهی از بارور 

شدن ابرها بود.
در تاریــخ 13 نوامبر 1۹۴۶ همزمان بــا این تحقیقات، دکتر 
لانگمویر برنده جایزه نوبل، یک آزمایش میدانی روی یک 
ابر پوششــی روی کوه گریولاک در شــرق شنکتدی متعلق 
به ایالت نیویورک انجام داد. دمای این ابر که در ارتفاعی 
حــدود ۴2۷0 متــر از ســطح زمین قــرار داشــت 20- درجه 
ســانتی گراد بود. لانگمویر، 1/3۶ کیلوگرم یخ خشک را در 
مســیری خطی با طول حدود 3 مایل روی این ابر پاشید 
و مشــاهده کرد در مدت 5 دقیقــه تمامی محتوای آب ابر 
بــه برف تبدیل شــد. بــرف حاصله در حــدود 2000 پا زیر 
ابر ریزش نمود و به دلیل خشــکی هوا قبل از رســیدن به 

زمین تبخیر شد.
ســابقه بارورکــردن ابرهــا در ایــران بــه قبــل از انقــلاب 
می رســد. دولــت یک بــار در ســال ۴۶ تــلاش کــرد تــا بــا 
همــکاری آمریکایی هــا، ابرهای ایــران را بارور کنــد، اما به 
نتیجه ای نرســید. در ســال 13۴۷ در مــاده  1۹ قانون آب و 
نحوه ملی شــدن آن، وزارت آب و برق آن زمان مکلف شد 
آب مــورد نیاز کشــور را از راه های مختلــف و از جمله از راه 
بــاروری ابرها تامین کنــد، به این ترتیــب وزارت نیرو بین 
ســال های 53 تا 5۷، با همکاری یک شــرکت کانادایی و با 
اســتفاده از هواپیمــا و ترکیــب یدید نقــره، ابرهایی را که 
روی منطقه سد کرج و جاجرود بودند، بارور می کرد. بعد 
از انقــلاب نیز بین ســال های  ۶۸ تــا ۷۴، کار بــاروری ابرها 
به صورت زمینی و بیشــتر در ارتفاعات شیرکوه یزد انجام 
می شــد تا اینکه مرکز ملی باروری ابرها در سال۷5 افتتاح 

شد و از سال ۷۶ به بعد، کار خود را رسما آغاز کرد.

سازمانهواشناسیکشوراعلامکرد:تشکیلسازمانبارورسازیابرها

وزیر آموزش  و پرورش: 3۶۰۰ مسجد کشور با مدارس پیوند دارند

ارتباطمسجدومدرسهیکتکلیفاست

مدیــر کل حفاظــت از حقــوق مصــرف کننــده ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: میزان شــکایت به سامانه 1۹5 
نســبت به ۸ ماه مشابه سال گذشــته )از فروردین تا آبان ماه( ۸ 

درصد افزایش داشته است.
پیمــان قــره داغی مدیــر کل حفاظــت از حقوق مصــرف کننده 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویــی در گفت وگویی در  
خصوص میزان شکایت ثبت شده در سامانه 1۹5 در ۸ ماهه سال 
جاری نســبت به ۸ ماه ساله گذشته گفت: مجموع شکایات ثبت 
شده در سامانه 1۹5، در ۸ ماهه سال قبل 12۸ هزار و ۶۴۸ شکایت 
بوده و در ۸ ماهه ســال جــاری 13۸ هزار و ۹5۷ شــکایت بوده که 
در مقایســه با مدت زمان مشــابه ســال قبل در حدود ۸ درصد 

افزایش داشته است.
قره داغی در خصوص شــاخص متوســط زمان پاســخگویی به 
شکایات نیز افزود: متوسط زمان پاسخگویی به شکایات در ۸ ماه 
ابتدای سال جاری در مقایسه با ۸ ماه ابتدای سال گذشته از ۸ روز 

کاری به ۷.1۷ روز کاری کاهش یافته است.
وی در ادامه گفت: میانگین زمان پاســخگویی شــرکت مخابرات 
ایران نیز در ۸ ماه ابتدای ســال جاری در مقایسه با ۸ ماه ابتدای 
ســال گذشــته از ۹.02 روز کاری بــه ۸.10 روز کاری کاهــش داشــته 
اســت. میانگین زمــان پاســخگویی در بخش ســیار هم کاهش 
محسوســی داشــته و از ۷.۸ به ۶.35 رسیده اســت اما در بخش 
پســت زمان پاسخگویی از ۶.2 به ۶.۴ رسیده که حاکی از افزایش 

متوسط زمان پاسخگویی است.
سهم شکایت ثبت شده به تفکیک استان ها

قره داغی در خصوص ســهم شکایات ثبت شــده در سامانه 1۹5 
به تفکیک اســتان های کشور نیز گفت: ســهم شکایات ثبت شده 
استان تهران در حدود 2۶ درصد از کل شکایات در ۸ ماهه ابتدای 
سال جاری است، استان های خراسان رضوی با 12 درصد و استان 
خوزســتان با ۹.50 درصد بعد از اســتان تهران دارای بیشــترین 
ســهم شکایات ثبت شــده در ســامانه 1۹5 هســتند. استان های 

اصفهان، مازندران و البرز در رده های بعدی هستند.
وی ادامه داد: اســتان های کهگیلویه و بویراحمد، ایلام، خراسان 
جنوبی، خراسان شــمالی، سمنان و چهارمحال و بختیاری دارای 

کمترین میزان شکایات ثبت شده در سامانه 1۹5 هستند.
قــره داغــی در خصــوص ســهم هــر پروانــه از شــکایات افزود: 
بیشــترین ســهم شــکایات مرتبط بــا شــرکت مخابرات ایــران و 
معادل 5۴ درصد از کل شکایات ثبت شده در سامانه 1۹5 است. 
همچنین سهم اپراتورهای ســیار )MNO( در شکایات ثبت شده 
در ســامانه 1۹5 از 25.۸ بــه 21.2۶ کاهش پیدا کــرده و همچنین 
ســهم شــرکت های FCP نیز با کاهش 3 درصــدی از 13.3 به 10 را 

شاهد هستیم.
وی در خصــوص شــکایات ثبــت شــده در ســامانه 1۹5 در حوزه 
شــرکت پســت افزود: سهم شــرکت های فعال در بخش پست از 
3.۶ در ۸ ماهــه ســال قبل به ۷.۴ در ۸ ماه ســال جدید افزایش 

پیدا کرده است.
مصادیق پرتکرار شکایت ثبت شده در سامانه ۱۹۵

مدیر کل حفاظت از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات با اشــاره به مصادیق پرتکرار شــکایات ثبت شــده در 
ســامانه افزود: قطع ارتباط تلفــن ثابــت پرتکرارترین مصداق 
شــکایت ثبت شده اســت که در حدود 31 درصد از کل شکایات را 
به خود اختصاص داده که عمده دلیل قطع ارتباط تلفن ثابت 
به دلیل سرقت تجهیزات مخابراتی است. این در حالی است که 
ســهم این موضوع در ۸ ماه سال گذشته 2۴ درصد بوده و نشان 
دهنده رشــد معادل ۷ درصد قطع تلفن ثابت به دلیل سرقت 
اســت که نیازمنــد هوشــیاری و همکاری مــردم و اعــلام هرگونه 
حــرکات مشــکوک در خصــوص ســرقت تجهیــزات و کابل های 

مخابراتی به پلیس و یا مراکز پشتیبانی مخابرات ایران است.
قره داغی ادامه داد: 11.5 درصد از شکایت مربوط به عدم تضمین 
کیفیت سرویس فروخته شده است که بخش اعظم این مصداق 
به دلیل فرســودگی و زیرســاخت نامناســب شــبکه کابل مسی 
 ADSL کشــور و همچنیــن محدودیت های مرتبط بــا تکنولوژی
اســت که با توســعه فیبر نوری در سطح کشــور انتظار می رود در 

سال آتی وضعیت مناسبی را در این مورد شاهد باشیم.
وی تصریح کرد: سومین مصداق پرتکرار شکایات در سامانه 1۹5 
مربوط به عدم جمع آوری سرویس اینترنت است که سهم آن از ۹ 

درصد به ۶ درصد کاهش یافته است.
افزایش شکایت عدم آنتن دهی شبکه موبایل

قره داغی در خصوص شکایات مربوط به عدم آنتن دهی شبکه 
موبایــل افزود: یکــی دیگر از مصادیــق پرتکرار عــدم آنتن دهی 
شــبکه موبایل اســت که ســهم آن از ۴ درصد در هشت ماه سال 
قبل به 5 درصد در ۸ ماهه اول ســال جاری افزایش یافته است؛ 
که لازم اســت هموطنان و دستگاه های اجرایی همکاری مناسب 
را جهــت ایجاد ســایت های جدید کــه بمنظــور افزایش کیفیت 
و بهبــود کیفیــت مکالمــه و اینترنــت از ســوی اپراتورهای ســیار 
برنامه ریزی شده است را داشته باشــند و از ایجاد ممانعت برای 

توسعه شبکه خودداری نمایند.
مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده ســازمان رگولاتوری در 
پایان گفت: در کشور ما برخلاف اغلب کشورهای دیگر حدود ۷0 
درصد مردم از دیتای موبایل و 30 درصد از دیتای ثابت استفاده 
می کنند که با اجرا و توســعه شــبکه فیبر میزان استفاده از دیتای 
پهن باند شبکه ثابت افزایش یافته و با کاهش بار ترافیکی شبکه 
ســیار در کنار توسعه و ارتقای شبکه پهن باند سیار سرویس های 

با سرعت و کیفیت بهتر به دست مشترکین برسد.

رئیس بنیاد ایران شناســی: طرح تدریس ایران شناسی در 
مدارس را آماده می کنیم و به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
خواهد رفت و نهایی خواهد شد و ایجاد نمایشگاه و موزه 

ادوار تاریخ و تمدن ایران زمین هم تصویب شده است.
رئیــس بنیــاد ایران شناســی بــا تاکید بــر اینکــه مکلف به 
احیای هویت ملی هســتیم گفت: بــا حضور رییس جمهور 
در جلســه هیات امنا این بنیاد، تصویب شد تا درس ایران 

شناسی در مدارس تدریس شود.
محمد حسین رجبی دوانی عصر شنبه در دیدار با استاندار 
اردبیل در جلســه هماهنگی بزرگداشت حماسه چالدران 
در اردبیــل اظهــار کــرد: طــرح تدریــس ایران شناســی در 
مدارس را آماده می کنیم و به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
خواهد رفت و نهایی خواهد شد و ایجاد نمایشگاه و موزه 

ادوار تاریخ و تمدن ایران زمین هم تصویب شده است.
وی به حرکت شاه اسماعیل برای یکپارچه کردن ایران بعد 
از افول عظمت کشور در پی حمله مغول و وضعیت ملوک 
الطوایفــی بــرای تعیین مذهب شــیعه به عنــوان مذهب 
رســمی کشور اشاره کرد و گفت: کوتاهی هایی در چند دهه 
اخیر در خصوص هویت ملی داشــته ایم و از سوی دیگر با 
تلاش دشــمن برای بیگانه کردن نسل های بعد از انقلاب، 
فضــای فاســد مجــازی و بمبــاران ذهــن جوانــان مواجه 

هستیم.
فعالیت نمایندگی بنیاد ایران شناسی در ۱۹ استان

رئیــس بنیاد ایــران شناســی اظهار کــرد: این بنیــاد در 1۹ 
اســتان نمایندگــی دارد که با نظر وزیر کشــور قرار شــد در 
دیگر استان های کشــور نیز نمایندگی ایجاد شود تا احصا 
افتخارات در سطوح استانی، ملی و منطقه ای صورت گیرد 

و جوانان به ارزش های بزرگ خود واقف شوند.
رجبی دوانی ادامه داد: اینکه جوانان ما فلان فوتبالیســت 

خارجی را بهتر از شخصیت های ملی ما می شناسند نشانگر 
کم کاری متولیان فرهنگی و آموزشی است و می خواهیم در 

استانها فعالیت های آغاز کنیم.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه در تهــران هفتــه اســتانها را برگزار 
خواهیــم کــرد گفــت: بــه عنــوان مثــال در هفتــه اردبیل، 
ویژگی هــا، عظمت هــا ، آداب رســوم، هنرهــا، معاریــف و 

محصولات استان معرفی خواهد شد.
او تصریح کرد: قدمت اســتان اردبیل به دوره اشکانیان باز 
می گردد و در دوره اسلامی هم مرکز آذربایجان بوده است.

وی افزود: برگزاری هفته های اســتانها ســبب توجه اهالی 
مرکز نشین و مهاجر، به استان زادگاه خود و رونق اقتصاد 

و فرهنگ استانها خواهد شد.
ترکیه در دوره عثمانی همسایه خوبی نبوده است

رئیس بنیــاد ایران شناســی گفت: ترکیــه در دوره عثمانی 
بــرای ما همســایه خوبــی نبوده اســت و بیــش از اینکه با 
مســیحیان اروپا مقابله کند، از ایجاد یک دولت شــیعی در 
کنار مرزهای شــرقی خود نگران بوده و به ایران حساسیت 
نشــان داده و دولــت نوپــای صفویه که ســر جنــگ با آنها 

نداشته را با مشکل مواجه کرد.
رجبــی دوانــی افزود: تعجــب می کنــم از اینکــه برخی ها با 
عظمت از دوره عثمانی یاد می کنند؛ حالا خود مردم ترکیه 
بــا عظمت یاد کنند حرفی نیســت اما ما نبایــد دورانی که 

باعث تضعیف اسلام شد را بزرگ بشمریم.
او ادامــه داد: حتــی نادر شــاه فکــر می کرد سیاســت های 
صفویه اشــتباه بــوده و پیشــنهاد اتحــاد بــا عثمانی ها را 
داد تا هر دو کشــور مســلمان در مقابل دشمنان مشترک 
اختلافــات را کنار بگذارنــد ولی آنها نپذیرفتنــد و بعد نادر 
شــاه متوجه موضع نادرســت آنها شــد و با آنهــا جنگید و 

سرکوب هم کرد.

رجبی دوانی اظهار کرد: حالا آنها با وقاحت فیلم می سازند 
و مدعــی آذربایجــان مــا هــم می شــوند و مــا از این طرف 
دســت روی دســت گذاشــته ایم و عده ای بی خبر و غافل 
هم دل به آنها می بندد و باید بیش از ساخت سریال شیخ 
صفی الدین اردبیلی، در خصوص حماســه چالدران فیلم 

بسازیم.
رئیس بنیاد ایران شناســی گفت: در بازگشــت به تهران، با 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی و ریس سازمان صدا و سیما 
و بــا ســازمان اوج صحبت خواهــم کرد تا با همــکاری هم، 

افتخارات را برجسته کنیم.
کوروش را هم باید پاس بداریم

رئیس بنیاد ایران شناســی تصریح کرد: متاسفانه نادیده 
گرفتن افتخارات ســبب می شود عده ای ضد انقلاب، ایران 
باستان را در مقابل دوره اســلامی ما علم کنند و در مقابل 
قبر منســوب به کوروش سجده نمایند در حالی که ما باید 

کوروش را هم پاس بداریم.
دوانــی افــزود: برخی علما عقیــده دارند بــه احتمال زیاد 
ذوالقرنین قرآن همان کوروش اســت و چون هخامنشــی 
اســت، نباید او را به عنوان یک پادشاه ظالم ترد کنیم و به 

ضدانقلاب و سلطنت طلبان تحویل بدهیم.
او ادامــه داد: هیچ کدام از پادشــاهان ایــران در هیچ دوره 
قبل از اســلام، در ایران بت پرســتی را رواج نداده اند و این 
افتخار بزرگی است در حالی که در تمدن های گوناگون، بت 
پرســتی رواج داشــته و همین پادشــاهان ما در کتیبه های 
خود بارها گفته اند هر آنچه داریــم از اهورامزدا یا خداوند 

است.
پیشنهاد ساخت سریال شیخ صفی الدین اردبیلی

اســتاندار اردبیــل هــم در این دیدار با اشــاره بــه عظمت 
مجموعــه تاریخــی و جهانی شــیخ صفی الدیــن اردبیلی 

گفــت: احیای عــزت این مجموعــه، نگاه ملــی می طلبد و 
تاریــخ آن، ایجــاب می کنــد که بــرای همگان الهــام بخش 

باشد.
سید حامد عاملی افزود: مقام معظم رهبری در چند نوبت 
بــه اهمیت تاریخــی و فرهنگی شــیخ صفی الدین اردبیلی 
اشــاره کرده و فرموده اند اردبیل حق بزرگی بر گردن ایران 

دارد.
وی ادامــه داد: اقداماتــی برای بهــره مندی بیشــتر از این 
مجموعه آغاز کرده ایم و الان که در نسل های معاصر دچار 
بحران هویتی هستیم، این کارها خوب است و بنیاد مفاخر 
نیز همکاری خوبی کرده، بخصوص در سالروز ولادت شیخ 
صفی الدیــن اردبیلی کــه به نام روز اردبیــل در تقویم ملی 

ثبت شده است، برنامه هایی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: نیاز به کمــک جدی داریم تا از این ظرفیت 
بــه عنوان یک شــاخص ملــی اســتفاده کنیم و لازم اســت 
ســریال شیخ صفی الدین ســاخته شــود و در این رابطه با 
ســازمان هنری و ســینمایی اوج صحبت کرده ایم و عوامل 
و هنرمندان آن اســتقبال کرده اند اما ایــن کار هزینه های 
بالایــی دارد و اگر در ســطح ملی تامین شــود امــکان پذیر 

است.
اســتاندار اردبیــل گفــت: ســناریوهایی هم برای ســاخت 
ســریال شــیخ صفی الدین اردبیلی تعریف شده و اگر این 
سریال آماده و تولید شود، مثل یک سند تاریخی و هویتی 
برای کشور ما خواهد بود تا در افزایش سرمایه های هویتی 

و اجتماعی ما اقدام موثری صورت گیرد.
استان اردبیل با پیشــینه تاریخی و فرهنگی غنی در شمال 
غــرب ایران واقــع شــده و مجموعه آرامگاهی شــیخ صفی 
الدین اردبیلی در مرکز این استان از مقاصد اصلی بازدید 

گردشگران داخلی و خارجی است.

رئیسبنیادایرانشناسی:تصویبتدریسایرانشناسیدرمدارس
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مهر ـ  بیســت ســال اســت کــه یک مشــت زورگو بــه کمک 
سرمایه های بین المللی و به برکت سازمان های تروریستی 
صهیون و »هاگانا« خاک فلسطین را اشغال کرده اند و یک 

میلیون ساکنان آن را بیرون ریخته اند.
بیش از سه ماه اســت مردم مظلوم غزه زیر وحشیانه ترین 
حملات نظامی رژیم صهیونیستی قرار دارند. حال که افکار 
عمومی جهان در حمایت از فلســطینیان بیدار شده، ملت 
ایران می تواند به حمایت تاریخی خود از آرمان فلســطین 
ببالد. اما این حمایت دیرین را مدیون چه اندیشــمندانی 

هستیم؟
نخســتین برخــورد هــر جامعــه ای با یــک مســاله فراملی 
وابســته به گزارش هایی اســت کــه از طریق خبرنــگاران یا 
افراد آگاه دریافت کند. در مورد مســاله فراملی فلســطین 
نخستین گزارش هایی که جامعه ایرانی دریافت می کند، نه 
تنها هیچ جنبه تهدید و اشــغالگری ندارد بلکه از یهودیانی 
کــه یک زندگــی اشــتراکی را در کیبوتص ها شــکل داده اند، 

تصویر مطلوب اغراق شده ای ارائه می دهد.
این گزارش ها توسط خلیل ملکی، حسین ملک و داریوش 
آشوری در سال های دهه 30 منتشر می شوند و همه نگاهی 
شــیفته وار به چگونگی اداره واحدهای کشــاورزی اشتراکی 
در ســرزمین های اشــغالی دارنــد و چیــزی از پشــت پــرده 

صهیونیسم بیان نمی کنند.
کــه  اســت  ایرانــی  متفکــر  نخســتین  احمــد  آل  جــلال 
ضمــن ســفر بــه فلســطین اشــغالی، تحــت تأثیــر روایت 
آمریکایی صهیونیستی قرار نمی گیرد و گزارشی واقع بینانه 
ارائــه می دهد که بــرای اولین بــار تهدید صهیونیســم را به 
مردم ایران گوشــزد می کند. اگرچه جلال بــه دعوت دولت 
اســرائیل و در مســیر بازگشــت از دومین ســفرش بــه اروپا 
به فلســطین اشــغالی می رود، امــا دور از ذهن نیســت که 
یک جانبه گرایی مطالب سه روشنفکر یاد شده کنجکاوی او 
را برانگیخته تا به سرزمین های اشغالی سفر کند و واقعیت 

را به چشم خود ببیند.
آل احمــد گــزاره ای را نقد می کند که تا امروز محل مناقشــه 
حق مالکیت ســرزمین فلســطین است: »اســراییل اولین 
دولت ملــت حاکم در ســرزمین فلســطین نیســت. رژیمی 
بدون قانون اساســی که بر ســرزمین کوچکی حاکم شده.« 
جلال با کنار زدن حجاب اندیشــه های چپ، تضاد نهادینه 
در موجودیــت این رژیــم را بیــان می کنــد نویســنده »نون 
والقلم« از این ســفر هفده روزه همراه همســرش ســیمین 
دانشور، 20 صفحه یادداشت روزانه با خود به ایران آورد که 
از آنها برای ســخنرانی در محافل مختلف از جمله مؤسسه 
مطالعــات و تحقیقات علــوم اجتماعی دانشــکده ادبیات 
دانشــگاه تهران بهره ببرد. بخش عمده این یادداشــت ها 
در 13۴1 دو ســال پس از سفر، بعد از بازنویسی جلال در یک 
ماهنامه منتشــر شــدند. نخســتین جملات جلال در پیش 
درآمد این سفرنامه طنینی بسیار شبیه نخستین جملاتش 
در »غربزدگــی« دارد. در عنوانــی که برای اثــرش برگزیده، 

حرف نهایی را زده اســت و اکنون تشریح می کند چرا چنین 
عنوانی برگزیده:

»ولایــت« می گویم به دو معنی: اول اینکه حکومت یهود در 
آن سرزمین فلسطین، نوعی »ولایت« است و نه »دولت«. 
حکومت اولیا جدید بنی اســرائیل است بر ارض موعود نه 
حکومت ســاکنان فلسطین بر فلسطین و نخستین تضاد 
ناشــی از حضور حکومت اســرائیل، همین اســت… دوم، به 
این معنی که ســرزمین فعلی اســرائیل به هر صورت چیزی 
شــبیه یــک مملکت نیســت. اگــر از مملکــت آن مفهومی را 
می توان داشــت که ما داریم. چیزی شــبیه قــاره ای. ولایت 
اســرائیل یــک وجب خاک اســت. چیــزی در حــدود ولایت 

ساوه. کمتر از هشت هزار میل مربع.
به ایــن ترتیب آل احمد گــزاره ای را نقد می کند کــه تا امروز 
محل مناقشــه حــق مالکیت ســرزمین فلســطین اســت: 
»اســراییل اولین دولت ملت حاکم در ســرزمین فلسطین 
نیســت. رژیمی بدون قانون اساسی که بر سرزمین کوچکی 
حاکم شــده.« جلال با کنار زدن حجاب اندیشــه های چپ، 
تضاد نهادینه در موجودیت این رژیم را بیان می کند. اگرچه 
در بخش اصلی کتاب که مربوط به قبل از جنگ شش روزه 
است، هنوز حدس نمی زند پشــت ظاهر فریبنده اسرائیل 
چــه باطن مخوفی وجــود دارد اما در مجمــوع بدبینانه به 
ایــن ولایت تازه تأســیس نــگاه می کند و در مقدمــه کوتاه 
کتاب ســنگش را با رژیمی که بر اشــغالگری بنا نهاده شــده 

ند:
َ

است وا می ک
»اســرائیل تجسم خشــن کفاره گناهانی است که هم در آن 
ســال های جنگ، فاشیســت ها، در داخائــو و بوخن والد و 
دیگر داغگاه ها مرتکب شدند. درست توجه کنید که گناهی 
است و غربی مرتکب شده است و من شرقی کفاره می دهم. 
و سرمایه ای است که غربی صادر می کند و من شرقی پایگاه 
می دهــم. در این مورد نیــز حرف و ســخن ها دارم و در این 
همه اگر راســتش را بخواهیم، مسیحیت حجابی از اسرائیل 

میان خود و عالم اسلام کشیده است…«
در نخســتین بخش کتاب با عنوان »آغاز یک جذبه« جلال 

توضیح می دهد چگونه اســتبداد اســتالینی، روشــنفکران 
چــپ را بــه آنچــه در کیبوتص هــا شــکل گرفتــه علاقمنــد 
می کنــد. او تعصب قومی اعراب در قرن های گذشــته را نیز 
در پدیــد آمــدن این گرایــش دخیل می دانــد. جذبه ای که 
بخشــی از روشــنفکران را به اســرائیل خوشــبین کرده بود 
محصول جمع شــدن تجربه شکســت خورده کمونیسم در 
دوره اســتالین، و تعصبات کور کشورهای عربی در برخورد 
بــا ایران بود. اما جلال نهایتــا در این کتاب این دو حجاب را 

کنار میزند.
بخش دیگری که با عنوان »آغاز یک نفرت« در کتاب »ســفر 
به ولایت ازرائیل« آمده، نامه ای اســت که یک دوست به آل 
احمد نوشــته، اما در واقــع گزارش دردناک جــلال از وقایع 
منتهی به جنگ شش روزه و ماجراهای پس از آن است. این 
ترفند برای گریختن از چنگ سانســور ســاواک بــه کار رفته 
اما ســاواک حتی با ایــن ترفند هم این مقالــه را تاب نیاورد 
و هفتــه نامه ای که برای نخســتین بــار آن را چاپ کرده بود 
تعطیل شد بخش عمده کتاب که مرور دریافت های جلال 
از ســفرش اســت، باز هم بر لایه بزک شــده اسرائیل خراش 
می اندازد و جا و بی جا به تناقض های فراوان یا نقاب هایی 
کــه در این جماعــت کــوچ کــرده از اروپــا و روســیه می بیند 
اشــاره می کند. در ملاقاتش با بازرس وزیر فرهنگ اسرائیل 

صراحت به خرج می دهد:
»گفتــم ایــن باریکــه خاک )فلســطین( را حســابی شــلوغ 
کرده ایــد. خیــال کرد به مســائل سیاســی اشــاره می کنم و 
برخوردهاشان با اعراب و سردم نشست. اما حالیش کردم 
کــه غرضم چیــز دیگری اســت. گفتم: جمعیت اســرائیل به 
نظر خیلی بیش از آن می آید که آمار می دهید. راهنما گفت: 
این بار سوم چهارم اســت که چنین نظری را می شنوم. ولی 

آخر چرا آمار غلط داده باشیم؟
گفتم: برای کاستن ترس اعراب.

راهنمــا و بازرس نگاهــی به هم کردند. و زنم بــا پا از زیر میز 
اشاره داد که موضوع را برگرداندم.«

بخش دیگری که با عنوان »آغاز یک نفرت« در کتاب »ســفر 

به ولایت ازرائیل« آمده، نامه ای اســت که یک دوست به آل 
احمد نوشــته، اما در واقــع گزارش دردناک جــلال از وقایع 
منتهی به جنگ شش روزه و ماجراهای پس از آن است. این 
ترفند برای گریختن از چنگ سانســور ســاواک بــه کار رفته 
اما ســاواک حتی با ایــن ترفند هم این مقالــه را تاب نیاورد 
و هفتــه نامه ای که برای نخســتین بــار آن را چاپ کرده بود 
تعطیل شــد. »آغاز یک نفرت« گزارش دست اولی است که 
فقط دو هفته بعد از جنگ شــش روزه بــه قلم جلال جاری 
می شود. با لحنی سرشار از نفرت از قساوت صهیونیست ها 
و آکنــده از نقــد به سیاســت های غلــط جمــال عبدالناصر 
و دیگــر رهبــران کشــورهای عربــی حاضر در جنــگ. جلال 
آن زمــان کــه فقط بیســت ســال از »روز نکبت« و تأســیس 
رژیم صهیونیستی می گذشت، همه جا دست نظام سرمایه 
داری را در جنایــات صهیونیســت ها می بینــد و همدســتی 
بانک های غربی در کشــتار مردم فلسطین را این گونه برملا 

می کند:
»بیست سال است که یک مشت زورگو به کمک سرمایه های 
بین المللــی و به برکت ســازمان های تروریســتی صهیون 
و هاگانا« خاک فلســطین را اشــغال کرده اند و یک میلیون 
ســاکنان آن را بیرون ریخته اند. بیست سال است که مرتب 
ذره ذره از خاک اعراب را تصرف می کنند. بیست سال است 
که ســازمان ملــل از آنها می خواهــد که آوارگان فلســطین 
را بگذارنــد به وطنشــان برگردند و آنها با گــردن کلفتی رد 
می کنند. در عرض این مدت درســت یــازده مرتبه از طرف 

سازمان ملل محکوم شده اند.«
اگرچــه مقالات قبلی جلال درباره اســرائیل که در نشــریات 
منتشــر شــده بودند، گــه گاه مایــه اعتراض و ناخرســندی 
روحانیــت شــده بودنــد )و بــه عنــوان مثال حضــرت آیت 
الله خامنــه ای در خاطره ای عنوان کرده انــد که در واکنش 
بــه مقاله ســفر به ولایــت عزرائیل بــا جلال تمــاس تلفنی 
گرفته انــد و در گفتگویی همراه با ارادت، نقدهایشــان را به 
وی عنــوان کرده انــد(، اما این بــار مقاله »آغــاز یک نفرت« 
بلافاصله توجه حوزه علمیه را جلب کرد و توسط روحانیان 
آگاه طی دو مرحلــه، یک بار در 5 هزار و بار دیگر در 50 هزار 

نسخه تکثیر شد.
در مجموع می توان گفت »ســفر به ولایت عزرائیل« نه تنها 
فضــل تقدم در ارائــه تصویری به دور از ســوگیری و تفکیک 
مســاله صهیونیــزم از یهودیــت را بــرای همیشــه به جلال 
آل احمــد اختصــاص داد، بلکه برخــی از دیدگاه های آن تا 
همین امروز نیز روشــن کننده زوایای پنهان مانده مســاله 
فلسطین است. »ســفر به ولایت عزرائیل« رهاورد سومین 
ســفر خارج از کشــور جلال اســت که در آن در حال تمرین و 
تکمیــل فــرم روایتگری خــاص خود اســت. شــکل کامل تر 
این روایتگری در ســفرنامه های بعدی او از سفر به روسیه و 
ســفر به آمریکا و مخصوصا سفر حج دیده می شود که نگاه 
فردگرایانه راوی، همراه با کنایه های تیز و تند در آن بســیار 

پررنگ است.

بنیاد شــهید و امــور ایثارگران آذربایجان شــرقی تله فیلم 
»کاش همه بچه ها شــبیه تو باشــند« با موضوع شــهدای 

بمباران 2۷دی سال 13۶5 دانشگاه تبریز را تولید می کند.
و  فرهنگــی  معاونــت  سرپرســت  علیــزاده«  »غلامرضــا 
آموزشــی بنیاد شــهید و امور ایثارگران آذربایجان شــرقی 
عصر یک شنبه در نشست هماهنگی و هم اندیشی تولید 
ایــن تله فیلم کــه قبــل از ظهر امروز، یکشــنبه بــا حضور 
نمایندگان برخی از دســتگاه های اداری استان برگزار شد، 
اعــلام کــرد: تهیه کننــده و مجری ســاخت این تلــه فیلم، 
»قربانعلــی طاهرفــر« از فیلمســازان سرشــناس و ناظر 
پروژه »حســن نجفی« از کارگردانان مطرح استان و کشور 

هستند.
وی افزود: مراحل نگارش فیلمنامۀ این تله فیلم به اتمام 
رســیده و پیش تولید کار به احتمال فراوان از بهمن سال 

جاری در تبریز کلید خواهد خورد.

سرپرســت معاونت فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران آذربایجان شــرقی با بیان اینکــه تولید تله فیلم 
کاش همۀ بچه ها شــبیه تو باشــند ۸ ماه به طول خواهد 
انجامید، گفت: ســعی می شــود نخســتین اکــران این تله 
فیلم، با برگزاری مراســمِ ســال آیندۀ گرامیداشت شهدای 

بمباران 2۷ دی دانشگاه تبریز تقارن پیدا کند.
علیزاده اظهار کرد: این تله فیلم از شــبکۀ استانی سیمای 
آذربایجان شــرقی )ســهند( روانۀ آنتن خواهد شد ضمن 
اینکــه رایزنی های اولیه بــرای پخش این اثر از شــبکه های 

سراسری صداوسیما انجام گرفته است.
وی افــزود: یکی از اصلی ترین لوکیشــن های »کاش همۀ 
بچه ها شــبیه تو باشــند« دانشــگاه تبریز اســت اما ســایر 
مناطــق تبریز، بخش هایی از اســتان کردســتان و احتمالا 
مقر ســابق گروهک منافقین در کمپ اشرف عراق از دیگر 

لوکیشن های این فیلم تلویزیونی خواهد بود.
علیزاده با قدردانی از اعلام آمادگی دســتگاه های فرهنگی 
اســتان برای مشــارکت در تولید این تله فیلم فاخر گفت: 
دستگاه هایی مانند صداوسیمای مرکز آذربایجان شرقی، 
سازمان جهاددانشگاهی استان، دانشگاه تبریز، اداره کل 
بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس و ســازمان 

بســیج هنرمندان اســتان برای بهتر به ثمر نشســتن این 
حرکت هنری ارزشمند پای کار آمده اند.

در ایــن نشســت هر یــک از حاضــران به طــرح دیدگاه ها 
و نقطــه نظرات خــود پیرامــون چگونگــی تهیــه و تولید 

مطلوب این تله فیلم پرداختند.
در 2۷ دی ســال 13۶5 تعدادی از دانشــجویان و کارمندان 
کارگاه  در  مهمــات  ســاخت  زمینــه  در  تبریــز  دانشــگاه 
دانشــکده فنی این دانشگاه در ساعات غیردرسی در حال 
تولید بخشــی از تســلیحات مورد نیاز رزمندگان اســلام در 
جبهه ها بودند که با بمباران جنــون آمیز رژیم بعثی عراق 

مواجه شدند.
این کارگاه در حدود ساعت 10:30 شب با همکاری منافقان 
مورد هجوم وحشیانه عمّال صدام حسین قرار گرفت و در 
نتیجه آن، 22 نفر از دانشــجویانِ مشــغول بــه فعالیت در 

کارگاه، شهید و ۸ تَن دیگر نیز مجروح شدند.

مدیر کل دبیرخانه شــورای فرهنگ عمومی کشــور گفت: 
پیشنهاد ثبت روز پسر در 10 رجب مصادف با سالروز میلاد 
حضرت امام جواد)ع( به تقویم عمومی کشور مطرح شده 

ولی به تصویب نرسیده است.
وی بــا اشــاره به اینکــه روند نامگــذاری برای مناســبت ها 
طولانــی اســت، گفــت: در طــول ســال توســط افــراد و 

دســتگاه های مختلف حدود 100 مناســبت بــرای ثبت در 
تقویم ارائه می شود، از این تعداد شاید 10 مناسبت بررسی 

و در تقویم به ثبت می رسد.
کشــور  عمومــی  فرهنــگ  شــورای  دبیرخانــه  کل  مدیــر 
گفــت: ســه مناســبت »روز جهانی حماســه فلســطین _ 
طوفــان الاقصــی« 15 مهــر، »روز نسل کشــی کــودکان و 

زنان فلســطینی« 25 مهر و »روز علوم انســانی اســلامی - 
بزرگداشــت علامه مصباح یزدی« 12 دی برای درج در متن 

تقویم به تصویب رسیده رسید.
 همچنیــن پنجم آوریــل »روز جهانی کودک فلســطینی« 
برای ثبت در ضمیمه تقویم رســمی کشــور مصوب شــده 

است.

یعقوبــی گفت: اعضای شــورای فرهنگ عمومی کشــور در 
نشســت اخیر پیشنهاد ثبت روز پســر در 10 رجب مصادف 
با ســالروز میلاد حضرت امام جــواد )ع( به تقویم عمومی 
کشــور مطــرح ولــی بــه تصویــب نرســید، کلیــات طــرح 
نامگذاری روز پســر در تقویم کشــور مورد تأیید شورا است 

ولی روز آن در تقویم هنوز مشخص نشده است.

گزارشهفدهروزهآلاحمدازدروناسراییل

توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران آذربایجان شرقی انجام می شود؛

تولیدفیلمبرایشهدایبمباران۲۷دیدانشگاهتبریز 

یعقوبی مطرح کرد؛

روزپسرهنوزدرتقویمرسمیکشورتصویبنشدهاست

فرهنگ

تلویزیون

فرهنگ

توسط انتشارات فاطمی؛

مجموعههفتنشانه
به»نقطهصفر«رسید

 کتاب

رمــان »نقطــه صفر« نوشــته مایکل آدامز بــا ترجمه ســاره ارض پیما 
توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شد.

ســرخاب ـ رمان »نقطه صفر« نوشــته مایکل آدامز به تازگی با ترجمه 
ساره ارض پیما توسط انتشارات فاطمی منتشر و راهی بازار نشر شده 
اســت. این کتاب هفتمین عنوان از مجموعه »هفت نشــانه« است که 
مایــکل آدامز درباره زندگــی ۷ نوجوان نوشــته و ترجمه اش در قالب 
عناویــن کتاب هــای »طوطــی« )واحد کــودک و نوجوان انتشــارات 

فاطمی( توسط این ناشر چاپ می شود.
مجموعه هفت نشانه درباره هفت علامت و هفت روز برای نجات دنیا 
است و در آن، هفت نوجوان با نام های یاسمین، ایزابل، اندی، دیلن، 
جِی جِــی، زانــدر و میلا با شــرکت در مســابقه مرموز شــهامت، برنده 
ســه چیز می شوند: شهرت، ثروت و گشــتن دور دنیا. اما این هفت نفر 
برای رویارویی با اتفاقات خطرناکی که از پی می آیند، آماده نیســتند. 
هفت نماد رازآلود که شهرتشــان »اولین نشــانه« است، با پیش بینی 
یک انفجــار از راه می رســند و یکی از برنــدگان را وادار به جنگیدن برای 
نجات جانش می کنند. تمام کشــورش را هم به آشــوب می کشــند. به 
این ترتیــب زمان زیادی نمی گــذرد که برندگان جایزه شــهامت ناچار 
می شــوند از هفت نشــانه رمزگشــایی کنند و مغز متفکر ناشناســی را 

شکست دهند که صاحب یک قدرت وحشتناک است.
باران آتــش، قتل عام، نابودی کامل، کلید مــرگ، ارباب جنایت، موج 
وحشــت و نقطه صفــر، عناویــن این هفت گانه هســتند کــه با چاپ 

»نقطه صفر« تکمیل شد.
در هفتمین و آخرین کتاب »هفت نشانه« کار به جایی رسیده که همه 
فکر می کنند برنده های جایزه شهامت در ایجاد سونامی شهر سیدنی 
دســت داشــته اند. آن ها که از دســت ماموران امنیتی فــرار کرده اند، 
باید به مقصد نهایی شــان یعنی کشــتی بزرگ فلیکس اسکات با نام 
اینفینیتی هوریزِن وارد شوند. این کار برای این است که آخرین نشانه 
مرگبــار را رمزگشــایی کنند. بایــد در این کار موفق شــوند چون اگر به 
توفیق نرســند، بــازی نه فقط بــرای آن ها بلکــه برای همــه دنیا تمام 

می شود.
ادامه داســتان به آشکارشــدن یــک راز در قطب جنــوب می انجامد و 
برنده هــای جایزه شــهامت در مرحله آخــر باید وارد نبــرد رو در رو و 
ســخت با دشــمن اصلی شــان شــوند. ســوال مهم در این قســمت از 
هفت گانه »هفت نشــانه« این اســت که این بچه ها زنــده می مانند یا 

کشته می شوند؟
در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

وقتی همه متوجه شــدند درباره کی حرف می زد، چهره هایشان رفت 
توی هم.

»جِی جِی بی دفاع توی آزمایشگاه پزشکی گیر افتاده. باید بهش زنگ 
بزنیم.«

زاندر سرش را به نشانه مخالفت تکان داد. »اگه همچین کاری بکنیم، 
ایــن خطر وجــود داره که فلیکس با اســتفاده از ســیگنال، جامون رو 

پیدا کنه.« بعد اخم کرد و به عینک هوشمندش نگاهی انداخت.
اندی پرسید: »چی کار داری می کنی؟«

زاندر جــواب داد: »می خــوام ببینم می تونــم با دوربین هــای امنیتی 
اینفینیتی هوریزِن حواســم به جِی جِی باشه یا نه.« بعد سرش را تکان 
داد و لبخنــد زد. »تصویرش رو دارم. به نظر می رســه بــا آرامش داره 

استراحت می کنه.«
دیلن گفت: »خوبه، اما چطوری قراره بیاریمش بیرون؟«

این کتــاب بــا 232 صفحــه، شــمارگان هزار نســخه و قیمــت 1۶0 هزار 
تومان منتشر شده است.

توسط انتشارات انقلاب اسلامی؛

»اخلاقانتخاباتی«به
چاپچهارمرسید

کتــاب »اخلاق انتخاباتی« شــامل گزیده بیانــات حضرت آیت الله 
ه العالــی( به تازگی توســط انتشــارات 

ّ
العظمــی خامنــه ای )مدّظل

انقلاب اسلامی به چاپ چهارم رسیده است.
مروری بر بیانات و ســیره عملی حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
ه العالی( نشــان می دهد ایشــان از ابتــدای رهبری خویش، 

ّ
)مدظل

تأکید بســیاری بر حضور مردم در همه صحنه هــا، خصوصا عرصه 
انتخابــات داشــته و به خوبی پیامدهــای مثبت و مهــم آن را جهت 
حفظ نظام و کشــور تشــریح کرده اند. بر این اساس، کتاب »اخلاق 
انتخاباتی« شــامل گزیده ای قابل توجــه از دیدگاه های معظم له، 
برای آشنایی عموم مردم خصوصا نسل جوان کشور، در چهار فصل 

تهیه و تدوین شده است.
در فصل اول کتاب پیش رو، به وظایف اقشــار و گروه های مختلف 
در انتخابــات پرداختــه شــده اســت. فصــل دوم با عنــوان »معیارِ 
انتخــاب اصلــح«، ارائه کننده  ملاک هــا و معیارهایی اســت که رهبر 
انقــلاب در انتخابــات مختلــف دربــاره  نامزدهــا بیــان کرده اند و 
فصل های ســوم و چهارم نیــز دربردارنده توصیه ها و هشــدارهای 

ایشان در زمینه انتخابات و حواشی آن هستند.
چــاپ چهارم این کتــاب با 1۹۸ صفحه، شــمارگان دو هزار نســخه و 

قیمت ۸0 هزار تومان عرضه شده است.

فرهنگ


